CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CERRO BRANCO.
ATA DA 9ª REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DE 2021 - REALIZADA NO DIA 28 DE DEZEMBRO.
Presidente: Bruno Luciano Radtke- Vereadores presentes: Charles Ricardo Petermann, Elessandro Luiz Stringuini, Emir Emilio Lange, Flávio Antonio Fardin, Ilseu Bredow, Jaques Daniel Auler, Nelson Luiz Bordignon e Sandor Fabiano Borstmann. O Senhor Presidente invocou a proteção de Deus e iniciou os trabalhos, solicitando ao 1º Secretário, Vereador Charles Ricardo Petermann, que realizasse a chamada dos Vereadores. PAUTA: Projeto de Lei Nº072/2021 QUE- Altera a Tabela do anexo referido no Art. 76 da Lei Municipal Nº078/89 (código Tributário Municipal) e dá outras providências. O Projeto de Lei Nº072/2021, está em segunda discussão. Projeto de Lei Nº081/2021 QUE- Autoriza Prorrogar contrato decorrente da Lei Municipal Nº 1906/2020, que autorizou o Poder Executivo a Contratar Técnico em Enfermagem e dá outras providências. O Projeto de Lei Nº081/2021, está em segunda discussão. Projeto de Lei Nº082/2021 QUE-Autoriza Prorrogar contrato decorrente da Lei Municipal Nº 1906/2020, que autorizou o Poder Executivo a Contratar Técnico em Enfermagem e dá outras providências. O Projeto de Lei Nº082/2021, está em segunda discussão. Projeto de Lei Nº083/2021 QUE- Autoriza Prorrogar contrato decorrente da Lei Municipal Nº 1885/2019, que autorizou o Poder Executivo a Contratar Enfermeiro do ESF e dá outras providências. O Projeto de Lei Nº083/2021, está em segunda discussão. Projeto de Lei Nº084/2021 QUE- Autoriza o Poder Executivo a Contratar Pessoal por Prazo Determinado para função de CALCETEIRO e dá outras providências. O Projeto de Lei Nº084/2021, está em segunda discussão. Projeto de Lei Nº085/2021 QUE- Autoriza o poder executivo a contratar pessoal por prazo determinado para função de AUXILIAR DE CALCETEIRO e dá outras providências.  O Projeto de Lei Nº085/2021, está em segunda discussão. Projeto de Lei Nº070/2021 QUE- Estima a receita e fixa a despesa do Município de Cerro Branco para o exercício financeiro de 2022. O Projeto de Lei Nº070/2021, está em terceira discussão. Projeto de Lei Nº080/2021 QUE- Aprova o Calendário de Eventos do Município para 2022 e dá outras providências.  Projeto de Lei Nº080/2021, está em terceira discussão. ORDEM DO DIA:  Os Projetos de Nº 070/2021 e 080/2021, receberam os pareceres favoráveis da Comissão Permanentes do Legislativo Municipal, foram colocados em votação, e na ocasião foram aprovados por unanimidade. Nada mais a tratar, o Presidente Bruno convocou os vereadores para uma Sessão Extraordinária a realizar-se dia 29 de dezembro do decorrente as 19h:30min para realizar a aprovação do restante dos Projetos em pauta. Em seguida, deu por encerrada a Sessão. Na sequência, foi lavrada a presente Ata que após lida e aprovada por unanimidade sem ressalvada, vai assinada pelos vereadores presentes. A Sessão foi presidida pelo vereador Bruno Luciano Radtke, secretariada pelo vereador Charles Ricardo Petermann.